

# Varmista oma kannatuksesi vaalivuonna 2024

PAKINA: KIMMO HAUTALA

Tämä vuosi 2024 on jännittävä meille äänestäjille, mutta erityisen jännittävä se on vallankahvaan tarttuneille tai sinne hamuaville. Palkitaanko maakuntakierrokset, kahvitukset, hernesopat, lukemattomat haastattelut ja tentit kalifin pallilla vai jäikö käteen tällä kertaa lyhyempi tikku? Harmillisesti pääsemme vaikuttamaan ainoastaan katajaisen kansamme päättäjiin, vaikka osaisimme ehdottomasti valita parhaan vaihtoehdon myös merten takaisille kukkuloille.

Sanotaan, että päätökset tehdään tunteella eli filiksellä ja sopivat perustelut valitaan valikoidusti saatavilla olevasta tiedosta. Tämä sopii mainiosti myös äänestäjän ohjenuoraksi. Kenellä ehdokkaista onkaan paras biisi, herkullisimman näköinen kokkaus tai kiva harrastus? Jos vaalikone ei tue omaa valintaa, kannattaa lukea ehdokkaan antamia haastatteluja kunnes tärppää. Jos valinta kaduttaa myöhemmin, ei siitä kannata olla huolissaan. Valittu päättäjä ei kuitenkaan parkkeeraa pysyvästi pihaan, kuten se värin perusteella hankittu tila-auto.

Valitettavasti edustuksellinen demokratia ei ole käytössä globaalisti, mutta ei myöskään pienemmissä ympyröissä. Nimittäin perhepiirissä päätöksenteko on valitettavan autoritaarista. Pienokaisemme ovat jumissa kasvattivanhempiensa helmoissa vailla mahdollisuutta arvioida heidän kelpoisuuttaan tässä vaativassa tehtävässä. Suora kansanvaali olisi tähän ongelmaan oiva ratkaisu. Vanhempien kannatus mitattaisiin säännöllisesti, mikä ohjaisi kasvattajat huomioimaan jälkikasvunsa tarpeet ja toiveet vähintäänkin vaalien alla.

Minkälaisia konsteja vanhemmilla sitten on nostaa omia osakkeita kovassa kilpailussa? Faktapohjainen perhepolitiikka perustuu tutkittuun tietoon ja kuulostaa tietoasiantuntijan korviin

lupaavalta vaaliohjelmalta. Vaalien kärkitemoihin voisi kuulua fiksattu nukkumaanmeno aika kello 9.30 joka ilta, onhan hyvä yöni kaiken oppimisen perusta. Kodin ruokatarjoilu koostuisi terveellisistä kasviksista ja haitallisesti kehitykseen vaikuttava älypuhelin pysyisi pääasiassa lukkojen takana. Vaalimenestys lienee taattu näillä tietoon pohjautuvilla lupauksilla.

Vaihtoehtoisesti voi kannatusta hakea suosituilla populistisella kärjellä. Tällöin on syytä kuunnella herkäällä korvalla jälkikasvun toiveita ja rakentaa vaaliohjelma niiden varaan. Vapaat nukkumaanmenoajat, älypuhelimien käyttö rajoitukset sekä karkkipäivän sijaan karkkiviikot voisivat olla suosittuja teemoja. Lupaukset tosin saattavat yllättää ne korruptoituneet eliittivanhemmat, jotka ovat jo irtautuneet lastensa todellisuudesta.

Jos tämäkään ei riitä vaan on edelleen vaikea erottautua vaalipäivänä, voi mallia ottaa isosta maailmasta. Lupaus

suon kuivatuksesta ei välttämättä nosta kannatusta ympäristöhenkisissä pilteissä mutta aidan rakentaminen saattaisi tepsyä.

Korkea piha-aita pitäisi vihdoinkin ne muut poissa meidän trampoliinilta, eikä vuoroista tarvitsisi enää riidellä.

Sitten vain jännittämään vaali-iltana, pääsitkö jatkoon? ■



*Kirjoittajan omat kannatuslukemat jäivät varmistamatta. Nukkuvia äänestäjiä ei saatu ylös sängystä.*

